
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА САКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА Л61 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.К.ГАЙНУТДИНОВА» 

ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

0ГРН1149102182008, ИНН 9107004808, ОКПО 00790508, КПП 910701001 

296500, Республика Крым, г.Саки, ул.Ленина, д. 5, тел. (06563) 2-76-45, 2-74-67 

school lsaki@mail.ru 

ПРИКАЗ 

от 01 августа 2022 г. № 309 

Об организации 

юных инспекторов 

движения (ЮИД) 

В соответствие с требованиями безопасности и предотвращения детского дорожно-

транспортного травматизма, в целях совершенствования работы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма, формирования у обучающихся сознательного 

отношения к основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по ВР Ломинской О.В., с целью проведения профилактической 

работы по предотвращению дорожно-транспортного травматизма создать отряд юных 

инспекторов движения в количестве 6 человек среди обучающихся 8-х классов, в составе: 

- Каранюк Никита Александрович, 

- Лядов Артем Романович, 

- Ровенец Сергий Владимирович, 

- Романюк Валерия Александровна, 

- Селиверстова Кира Геннадьевна, 

- Стороженко Александр Александрович. 

2. Назначить ответственным за пропаганду БДД и руководителем общешкольного отряда 

ЮИД преподавателя-организатора ОБЖ Быстрова О. Ю. 

3. Руководителю отряда юных инспекторов движения (ЮИД) Быстрову О. Ю.: 

3.1 Составить календарно-тематическое планирование работы отряда юных инспекторов 
движения (ЮИД) согласно Положению об отрядах юных инспекторов движения. 
3.2 Вести учет посещаемости занятий обучающимися из состава школьного отряда ЮИД. 

4. Основными направлениями работы отряда ЮИД считать: 

- углубленное изучение Правил дорожного движения, овладение методами 

предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма и навыками оказания 

первой помощи пострадавшим при ДТП, знакомство с оперативно- техническими 

средствами регулирования дорожного движения; 

- проведение массово-разъяснительной работы по пропаганде Правил дорожного 

движения в школе с использованием технических средств пропаганды; 

- участие в смотрах и слетах ЮИД, конкурсах и соревнованиях агитбригад,

mailto:school_lsaki@mail.ru


\ 

 

- организация работы с юными велосипедистами. 
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 

 

 

 

 

 

 
 

Директор 

С приказом ознакомлены: 

Я.А.Борисова 

О. В. Ломинская 

О. Ю. Быстров 


	ПРИКАЗ
	Директор
	Я.А.Борисова

		2023-03-11T20:11:27+0300
	Борисова Ярослава Александровна




